
   

Strana 1 ze 3 
 

 

 

Aktivita: Příběh jahody 

 

Úvodní informace úkolu: 

Na obrázcích ukazujeme, jak jahoda rostla od malé sazeničky, postupně sílila, červenala se, a jak se o ni 

farmář staral. Pak byla převezena do obchodu, kde čekala na svého člověka, který si užije její lahodnou 

chuť. Místo toho však skončila omylem v zapadlém koutě ledničky, zapomnělo se na ni a jí po několika 

dnech napadla plíseň. Místo toho, aby se stala sladkou pochoutkou skončila v odpadkovém koši.  

Projděte si celý příběh a na řádky na druhé straně napište, co dělat, aby se nám jahoda ani další 

potraviny zbytečně nekazily. Určitě nezapomeňte na správné skladování a včasné zpracování. 

 

     

      

             

      

 

PRACOVNÍ LIST pro ZŠ 1. st. k úkolu PO STOPÁCH PLÝTVÁKA POTRAVINOVÉHO 



   

Strana 2 ze 3 
 

 

Úkol: Odpověz na otázky 

 

1. Napište, co vše se musí stát, než se jahoda dostane k nám domů a můžeme si na ní 

pochutnat? 

 
........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

2. Jak můžeme uchovávat a zpracovat zralé jahody, aby nám vydržely, nezkazily se nebo 
nezplesnivěly? Například, co dobrého z nich můžeme vyrobit, nebo jak je můžeme 
skladovat. 
 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

3. Jak chutnají jahody, které si koupíte v létě nebo přímo utrhneš na zahrádce? Stejně nebo 

jinak, než ty, které si můžeme koupit kdykoliv v průběhu roku v obchodě? 

 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

 

 

 

 

 



   

Strana 3 ze 3 
 

Aktivita:  

Trimino 
 

 

 

Zd
ro

j: 
ht

tp
s:

//
sc

hu
le

.p
au

l-
m

at
th

ie
s.

de
/T

rim
in

o.
ph

p 


	PRACOVNÍ LIST pro ZŠ 1. st. k úkolu PO STOPÁCH PLÝTVÁKA POTRAVINOVÉHO

